

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, lucrari pregatitoare.				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, cu recuperarea materialelor (Grilelor)	kg			3,63 2,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	73,50	1,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	73,50	1,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	130,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane (Cu recuperarea burlanelor pentru montarea lor ulterioara)	m			11,79 10,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	73,50	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,50	3,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri,	m			11,79 10,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	73,50	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,50	3,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			81,35 55,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	73,50	55,13
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 200,00	0,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		2. Lucrari pregatitoare curte				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			29,54 21,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	73,50	21,32
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	350,00	1,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	28,00	1,12
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	20,00	5,88
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			164,67 117,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	73,50	117,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	30,00	0,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			673,53 650,48
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	73,50	455,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	73,50	194,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	150,00	22,50
8	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			268,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	45,00	268,65
9	TrI1AC01F3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			36,75 36,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	73,50	36,75
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Soclu				
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100mm (Soclu) (Consum cornier zero)	m2			274,91 126,27
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	73,50	104,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	73,50	21,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	25213026029070	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 100 mm celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
12	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			76,09 29,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	73,50	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,50	7,35
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			504,62 213,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	73,50	213,15
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	260,00	267,85
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	8,00	3,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
		3.2. Pereti				
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50 mm densitatea 135kg/m3 (Cornier 91.85 m.l)	m2			310,53 169,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	73,50	139,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	73,50	30,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20

1	2	3	4	5	6	7
	26821626113701	Placi vata minerala 50 mm densitatea 135kg/m3 termoiz. cladiri	m2	1,0700	70,00	75,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		5,00	1,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 30 mm	m2			336,77 214,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	73,50	175,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	73,50	38,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala 30 mm termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	45,00	48,63
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			18,05 8,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,50	8,82
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafurile)	m2			170,37 89,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,50	89,67
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		4. Pavaj				
18	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			2 444,34 500,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	73,50	500,54
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	370,00	1 887,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	28,00	14,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	20,00	42,80
19	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			748,82 132,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	73,50	132,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	350,00	89,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	370,00	37,74
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	28,00	7,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	40,00	8,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	160,00	4,00
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20*6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			106,03 22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*20*6 cm	m	1,0050	80,00	80,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	28,00	0,08
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			242,51 43,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	73,50	42,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	73,50	1,16
	26611128006550	Placi din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		5. Diverse				
22	RpCP06B	Montarea grilelor existente	kg			12,10 11,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	73,50	5,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	73,50	3,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	73,50	1,47
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	0,4000	1,00	0,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0300	2,40	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	20,00	0,60
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			76,15 15,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,50	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,50	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,50	0,73
	28112363098000	Confectii metalice diverse (balustrada)	kg	1,0000	60,00	60,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,66	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			467,09 280,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	73,50	280,77
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	12,00	4,32
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Burlane existente)	m			161,25 25,73
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	73,50	25,73
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,00	51,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
26	CK26B	Glafuri b= 350 mm montate la ferestre din tabla protejata anticoroziv	m			153,65 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	73,50	23,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,50	5,88
	27431235490260	Glafuri b=350 mm din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.